2023年 3月 28日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 エ ン プ ラ ス

代表者名  代表取締役兼社長執行役員 横田 大輔

（コード番号 ６９６１  東証プライム）

問合せ先  取締役兼経営執行役員コーポレート本部長

               藤田 慈也

（TEL． ０３－６２６８－０２５９）

人事異動等に関するお知らせ

当社は、2023 年 4 月 1 日付で、下記の通り機構改革及び人事異動を行う旨を決定しましたのでお知らせ

致します。

記

１. 異動の理由

組織力、経営力の強化を目的とした経営改革の推進を図るため。

２. 機構改革及び人事異動（2023年 4月 1日付）

⚫ インダストリー事業本部を廃止し、カンパニー制を導入する

➢ Digital Communication 事業部を Network Solution カンパニーと Display Solution カンパニ

ーに再編する

➢ Energy Saving Solution 事業部を Energy Saving Solution カンパニーに改称する

➢ Life Science 事業部を Life Science カンパニーに改称する

➢ Semiconductor カンパニーを新設する

⚫ 金型製造統括部を生産本部に統合し、生産本部に再編する

⚫ コーポレート本部の財務経理部門を分離し、財務経理本部を新設する

⚫ 財務経理部門を除くコーポレート本部と管理本部を統合し、経営企画管理本部に再編する

⚫ 共創開発本部を廃止する

⚫ 新事業企画室を新設する

⚫ 欧米担当、中国担当、東南アジア担当を新設する

新  任  職  務 氏  名 現  職  務

社長経営執行役員

欧米担当
横田 大輔 社長経営執行役員

常務経営執行役員

Semiconductor カンパニー プレジデント

兼 Enplas Semiconductor Peripherals Pte. Ltd.

CEO

兼 ㈱エンプラス半導体機器 代表取締役社長

杉渕 幹太

経営執行役員

兼 Enplas Semiconductor Peripherals Pte. Ltd.

CEO

新  任  職  務 氏  名 現  職  務

常務経営執行役員 経営企画管理本部 本部長

兼 東南アジア担当
宮坂 章司 経営執行役員 管理本部 本部長

経営執行役員

Display Solution カンパニー プレジデント
沓沢 茂雄

経営執行役員

インダストリー事業本部 事業本部長

兼 Enplas Electronics (Shanghai) Co., Ltd.

董事長

経営執行役員 財務経理本部 本部長 藤田 慈也 経営執行役員 コーポレート本部 本部長

経営執行役員 生産本部 本部長 小宮 秀行
執行役員 金型製造統括部 統括部長

兼 生産本部 本部長

執行役員

Energy Saving Solution カンパニー プレジデント
椎名 聡

執行役員

インダストリー事業本部 事業副本部長

兼 QMS㈱ 会長

執行役員 Life Science カンパニー プレジデント

兼 Enplas America, Inc. President

兼 Enplas Microtech, Inc. President

兼 Enplas Life Tech, Inc. Chairman

森元 雄一郎

Life Science 事業部 事業部長

兼 Enplas America, Inc. President

兼 Enplas Microtech, Inc. President

兼 Enplas Life Tech, Inc. Chairman

執行役員

Guangzhou Enplas Mechatronics Co., Ltd. 総経理

兼 Enplas Electronics (Shanghai) Co., Ltd. 総経理

兼 中国担当

村野 武士
Guangzhou Enplas Mechatronics Co., Ltd.

総経理

新事業企画室 チーフエキスパート 堀川 裕司
経営執行役員

共創開発本部 本部長

内部監査室 シニアエキスパート

兼 秘書室 シニアエキスパート
浜野 真由美

執行役員

内部監査室 部門長 兼 秘書室 室長

さいたま新都心プロジェクト シニアエキスパート 横山 和明 執行役員 兼 QMS㈱ 代表取締役社長

Network Solution カンパニー プレジデント 森岡 心平 共創開発本部 事業企画部 部門長

Energy Saving Solution カンパニー

バイスプレジデント
森戸 健一

インダストリー事業本部

Energy Saving Solution 事業部 事業部長

Life Science カンパニー バイスプレジデント 小野 航一
Life Science 事業部

バイオ事業グループ 部門長

Display Solution カンパニー

Display Solution 部 部門長
吉田 守

インダストリー事業本部

Digital Communication 事業部

Display Solution グループ 部門長

Enplas (Deutschland) GmbH.

兼 Energy Saving Solution カンパニー

マーケティング部 部門長

鬟谷 浩平

Enplas (U.S.A.), Inc.

兼 インダストリー事業本部 Energy Saving

Solution 事業部 事業企画部 部門長

新  任  職  務 氏  名 現  職  務

Energy Saving Solution カンパニー

Mechanics Product 統括部 部門長
相馬 伸俊

インダストリー事業本部

Energy Saving Solution 事業部

グローバル営業統括部 部門長

Enplas (U.S.A.), Inc. Vice President

兼 Energy Saving Solution カンパニー

Electric Mobility 統括部 部門長

水島 寛昭

Enplas (U.S.A.), Inc. Vice President

兼 インダストリー事業本部

Energy Saving Solution 事業部

グローバルプロダクト統括部 部門長

財務経理本部 財務経理部 部門長 久保田 守一 Enplas America, Inc. Vice President

経営企画管理本部

特命プロジェクト シニアエキスパート
中田 亮一 管理本部 特命プロジェクト

経営企画管理本部 経営企画部 部門長 関根 亜佐美
コーポレート本部

経営改革プロジェクト 部門長

経営企画管理本部 総務部 部門長 川端 孔一 管理本部 総務グループ グループ責任者

Enplas Semiconductor Peripherals Pte. Ltd. COO 曽雌 朝明 ㈱エンプラス半導体機器 代表取締役社長

㈱エンプラス半導体機器 取締役兼常務執行役員

生産技術開発センター センター長
竹内 洋一

執行役員

インダストリー事業本部

Digital Communication 事業部

Opt-Planics Solution Center センター長

㈱エンプラス半導体機器

生産技術開発センター ものづくり開発企画室

部門長

兼 ㈱エンプラス半導体機器

生産技術開発センター タスクフォース F

部門長

渡邊 強
㈱エンプラス半導体機器

タスクフォース推進 部門長

㈱エンプラス半導体機器 開発部 部門長

兼 ㈱エンプラス半導体機器

生産技術開発センター タスクフォース A

部門長

羽中田 吏

㈱エンプラス半導体機器

Burn In ソリューション部 部門長

兼 ㈱エンプラス半導体機器 タスクフォース A

部門長

㈱エンプラス半導体機器

成長戦略推進室 部門長
村田 謙児 Enplas Niching Suzhou Co., Ltd. 総経理

Enplas Tech Solutions, Inc. Vice President

兼 ㈱エンプラス半導体機器 事業開発部 部門長
金刺 北斗

Enplas Tech Solutions, Inc. Vice President

兼 ㈱エンプラス半導体機器

テストソリューション部  部門長

新  任  職  務 氏  名 現  職  務

Enplas Niching Technology Corporation 総経理

兼 Enplas Niching Suzhou Co., Ltd. 総経理

兼 ㈱エンプラス半導体機器

Burn In ソリューション部 部門長

伊東 伸悟

Enplas Niching Technology Corporation 総経理

兼 ㈱エンプラス半導体機器

グローバル戦略部 部門長

Enplas (Vietnam) Co., Ltd.

兼 ㈱エンプラス半導体機器

生産技術開発センター タスクフォース B

部門長

大橋 義之

Enplas (Vietnam) Co., Ltd.

兼 ㈱エンプラス半導体機器

タスクフォース B  部門長

QMS㈱ 代表取締役社長

営業部 部門長
濱本 健一郎

QMS㈱ 取締役兼執行役員 事業部 事業部長

兼 QMS㈱ 事業管理部 部門長

QMS㈱ プラストロニクス部 部門長

兼 QMS㈱ 事業開発部 部門長
西 秀俊 QMS㈱ プラストロニクス部 部門長

QMS㈱ 生産部 部門長 飯高 洋
QMS㈱ 事業部 生産部 製造グループ

グループ責任者

以 上